
สถานการณ์ โรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019
Coronavirus Disease 2019  (COVID-19)

ศูนย์บริหารสถานการณ์ โควิด-19 (ศบค.)

วันที่ 14 พฤษภาคม 2564 





PLACES CONFIRMED
NEW 

CASES
DEATHS

ACTIVE 
CASES

1 USA 33,626,097 39,825 598,540(762) 6,360,358
2 India 24,046,120 343,288 262,350(3,999) 3,710,403
3 Brazil 15,436,827 75,141 430,596(2,340) 1,026,902
4 France 5,841,129 19,461 107,250(131) 734,800
5 Turkey 5,083,996 11,534 44,059(238) 183,174
6 Russia 4,913,439 8,380 114,723(392) 270,838
7 UK 4,444,631 2,657 127,651(11) 58,682
8 Italy 4,139,160 8,085 123,745(201) 346,008
9 Spain 3,598,452 5,701 79,281(73) 221,831
10 Germany 3,575,644 17,496 86,276(267) 249,068

สถานการณ์ COVID-19 ทั่วโลก 218 ประเทศ 2 เขตบริหารพิเศษ 2 เรือส าราญ 

PLACES CONFIRMED
NEW 

CASES
DEATHS

ACTIVE 
CASES

11 Argentina 3,242,103 26,531 69,254(447) 281,414
12 Colombia 3,067,879 19,160 79,760(499) 113,463
13 Poland 2,845,762 3,730 71,021(342) 189,990
14 Iran 2,722,007 14,246 76,231(297) 465,886
15 Mexico 2,375,115 3,090 219,901(267) 259,731
16 Ukraine 2,135,886 6,813 47,333(346) 271,910
17 Peru 1,873,316 7,677 65,316(418) 87,335
18 Indonesia 1,731,652 3,448 47,716(99) 94,857
19 Czechia 1,649,947 1,261 29,825(13) 32,665
20 South Africa 1,605,252 3,221 55,012(44) 29,362

94 Thailand 96,050(+2,256) cases 548(+30) Death

161,824,477
+ 743,191 

Confirmed 104,224                                             
- 994 (0.1%)

Severe 139,622,052
+ 804,184 (86.3%) 

Recovered 3,358,513
+ 13,398 (2.1%) 

Deaths

(ข้อมูล ณ วันที่ 14 พฤษภาคม 2564 เวลา 10.00 น.) 
ที่มา : worldometers



สถานการณ์ COVID-19 ประเทศในทวีปเอเชีย
PLACES CONFIRMED NEW  CASES DEATHS ACTIVE CASES

2 India 24,046,120 343,288 262,350(3,999) 3,710,403
18 Indonesia 1,731,652 3,448 47,716(99) 94,857
25 Philippines 1,124,724 6,385 18,821(107) 55,260
29 Pakistan 870,703 3,265 19,336(126) 75,052
33 Bangladesh 778,687 1,290 12,076(31) 46,992
38 Japan 658,629 7,058 11,165(101) 73,551
42 Malaysia 458,077 4,855 1,788(27) 41,582
82 Myanmar 143,004 7 3,212(1) 7,723
84 S. Korea 130,380 715 1,893(7) 8,092
94 Thailand 96,050 2,256 548(30) 33,186
96 China 90,815 9 4636 285
105 Singapore 61,453 34 31 393
133 Cambodia 21,141 446 142(6) 11,480
176 Vietnam 3,710 87 35 1,018
192 Laos 1,482 65 1 1,050
201 Brunei 231 0 3 8

ประเทศในเอเชียพบผู้ป่วยอย่างต่อเนื่อง  ได้แก่
อินเดีย อินโดนีเซีย ปากีสถาน ญี่ปุ่น บังคลาเทศ ฟิลิปปินส์ มาเลเซีย

(ข้อมูล ณ วันที่ 14 พฤษภาคม 2564 เวลา 10.00 น.) ที่มา : worldometers

จ านวนผู้ป่วยติดเชื้อฯ สะสม
< 100 ราย
101-1,000 ราย
1,001-10,000 ราย
10,001-50,000 ราย
> 50,001      ราย



รายงานสถานการณ์ COVID-19 ในประเทศไทย
ข้อมูล ณ วันที่ 14 พฤษภาคม 2564 โดย กรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข

ผู้ป่วยยืนยันสะสม หายป่วยแล้ว

96,050 ราย 62,316 ราย

ร้อยละ (Percentage) 64.88%

+30 คน

เสียชีวิต

เสียชีวิตสะสม  548 คน

ร้อยละ (Percentage) 0.57%

เพ่ิมขึ้น 1,701 ราย

จ านวนผู้ป่วยยืนยัน

กรุงเทพฯ และนนทบุรี

36,315

ภาคเหนือ

7,268 ภาคตะวันออก

เฉียงเหนือ

4,056

ภาคกลาง

41,375

ภาคใต้

7,036 จ าแนกตามพ้ืนที่รักษา (ราย)

89,595 ราย- ติดเชื้อในประเทศ 

ผู้ป่วยรายใหม่วันนี้

ข้อมูล ณ วันที่ 14 พฤษภาคม 2564 เวลา 00.00 น.

33,186 ราย

ผู้ป่วยรักษาอยู่
ใน รพ.

20,669 ราย

รพ.สนาม

12,517 ราย
ผู้ป่วยรายใหม่ 

จากระบบเฝ้าระวังและระบบบริการฯ 

ค้นหาผู้ติดเชื้อเชิงรุกในชุมชน

ผู้ที่เดินทางจากต่างประเทศ 

ประวัติเสี่ยง

อาการหนัก 1,203 ราย

408 ราย)(ใส่เครื่องช่วยหายใจ

ราย

ติดเชื้อ

ในประเทศ 

2,068ราย

+2,256
ติดเชื้อจาก

ต่างประเทศ 

5 ราย

รวม 2,256 ราย

1,523 ราย

545 ราย

5 ราย

จากเรือนจ า / ที่ต้องขัง 183 ราย

จากเรือนจ า/

ที่ต้องขัง 183 ราย

3,018 ราย- เรือนจ า/ที่ต้องขัง

3,437 ราย- จากต่างประเทศ 



รายงานสถานการณ์ COVID-19 ในประเทศไทย

โดย กรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข

ผู้ป่วยยืนยันสะสม

67,187 ราย +30 คน

เสียชีวิต

เสียชีวิตสะสม  454 คน

ร้อยละ (Percentage) 0.68%

ระลอกใหม่ เมษายน ประเทศไทย ตั้งแต่วันที่ 1 เม.ย. – 14 พ.ค. 64

- ผู้ป่วยจากระบบฯ

- ค้นหาเชิงรุกในชุมชน

340 ราย- จากต่างประเทศ

10,709

53,120 ราย

ราย

ข้อมูล ณ วันที่ 14 พฤษภาคม 2564 เวลา 00.00 น.

ผู้ป่วยรายใหม่วันนี้

ผูรั้บวัคซีน

+21,302 ราย

สะสม  1,416,432 ราย

+63,067 ราย

สะสม 708,300 ราย

ข้อมูล 28 ก.พ.- 13 พ.ค. 2564

เข็มที่ 1

เข็มที่ 2

หายป่วยแล้ว

34,890 ราย

เพ่ิมขึ้น 1,701 ราย

33,186
ราย

ผู้ป่วยรักษาอยู่

ใน รพ.

20,669 ราย

รพ.สนาม

12,517 ราย

อาการหนัก 1,203 ราย

408 ราย)(ใส่เครื่องช่วยหายใจ

ฉีดแล้ว 2,124,732 โดส
ผู้ป่วยรายใหม่ 

จากระบบเฝ้าระวังและระบบบริการฯ 

ค้นหาผู้ติดเชื้อเชิงรุกในชุมชน

ผู้ที่เดินทางจากต่างประเทศ 

ประวัติเสี่ยง

จากเรือนจ า / ที่ต้องขัง

- จากเรือนจ า/ ที่ต้องขัง 3,018

ราย

รวม 2,256 ราย

1,523 ราย

545 ราย

5 ราย

183 ราย

ราย

ติดเชื้อ

ในประเทศ 

2,068ราย

ติดเชื้อจาก

ต่างประเทศ 

5 ราย

จากเรือนจ า/

ที่ต้องขัง 183 ราย

+2,256



แหล่งข้อมูลและจัดท าโดย : กรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข

ผู้ป่วยโรคโควิด-19 เสียชีวิต ของประเทศไทย รายงานวันที่ 14 พ.ค. 64 (+30 ราย)

จังหวัด
จ านวนผู้ป่วย
เสียชีวิต (ราย)

โรคประจ าตัว/ปัจจัยเสี่ยงต่อ
ความรุนแรงของโรค

ปัจจัยเสี่ยงต่อการติดเช้ือโควิด-19

กรุงเทพมหานคร 11 ราย • ความดันโลหิตสงู (19) เบาหวาน (14) 
• ไขมันในเลือดสูง (7) ไตเรื้อรัง (5) 
• โรคหัวใจ (5) โรคตับ (2)
• โรคปอดเรื้อรัง (2)
• มะเร็ง (2) ติดเตียง (2)
• อ้วน (BMI>30 kg/m2) (1)
• ปฏิเสธโรคประจ าตัว (4) 

• คนในครอบครัว (13) (ภรรยา บุตร ญาติ)
• คนอ่ืน ๆ (2) (ร่วมงาน งานเล้ียง)
• ไปสถานที่คนแออัด (3) 
• มาจากจังหวัดเสี่ยง (10)
• อาชีพเสี่ยง (2) (ขับแท๊กซี่)

ราชบุรี 4 ราย

ปทุมธานี สระแก้ว 2 ราย/จังหวัด

สมุทรปราการ ฉะเชิงเทรา 
ชลบุรี สุโขทัย มหาสารคาม
เชียงราย สุพรรณบุรี นนทบุรี
ร้อยเอ็ด พัทลุง สุราษฎร์ธานี

1 ราย/จังหวัด

• ชาย 16 ราย หญิง 14 ราย
• ค่ามัธยฐานของอายุ 63 ปี (15 – 85 ปี)

*ผู้ป่วยอายุ 15 ปี พิการทางสมอง ติดเตียง
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เม.ย.64 พ.ค.65

ในระบบบริการ
เชิงรุก
เรือนจ า/ที่ต้องขัง
เดินทางเข้าประเทศ

ระบบบริการ

เชิงรุก

เดินทาง
เข้าประเทศ

เรือนจ า

จ านวนผู้ติดเชื้อรายวัน ระลอกเมษายน 64 (1 เม.ย.-14 พ.ค. 64)

แหล่งข้อมูลและจัดท าโดย : กรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข

เริ่มมาตรการ
ปิดสถานบันเทิง

(10 เม.ย. 64)

ประกาศมาตรการ
WFH หลังสงกรานต์

(13 เม.ย. 64)

มาตรการข้อก าหนด
ตามพรก.ฯ ฉบับที่ 20

(18 เม.ย. 64) มาตรการข้อก าหนด
ตามพรก.ฯ ฉบับที่ 22

(1 พ.ค. 64)

(ยอดสะสม 67,187 ราย)



ผู้เดินทางมาจากต่างประเทศ คัดกรอง ณ ด่านฯ และเข้ารพ./สถานกักกันทุกประเภท (5 ราย)

ประเทศต้นทาง เดินทางมาถึงไทย /
ผู้ติดเชื้อเที่ยวบินเดียวกัน

ลักษณะผู้ติดเชื้อ การตรวจหาเชื้อ เข้าพัก / รพ.

กัมพูชา
(2 ราย)

5 พ.ค. 64
เพศหญิง อายุ 38 ปี สัญชาติไทย
อาชีพ นักคอมพิวเตอร์

11 พ.ค. 64 (Day 6)
ผลพบเชื้อ ไม่มีอาการ

LQ สระแก้ว/
รพ.อรัญประเทศ

10 พ.ค. 64
เพศหญิง อายุ 17 ปี สัญชาติไทย
อาชีพ นักคอมพิวเตอร์

11 พ.ค. 64 (Day 1)
ผลพบเชื้อ ไม่มีอาการ

LQ สระแก้ว/
รพ.อรัญประเทศ

มาเลเซีย
(2 ราย)

10 พ.ค. 64

เพศชาย อาย 35 ปี สัญชาติไทย
อาชีพ พนักงานร้านอาหาร

11 พ.ค. 64 (Day 1)
ผลพบเชื้อ ไม่มีอาการ

LQ ปัตตานี/
อยู่ระหว่างประสาน รพ.

เพศชาย อาย 53 ปี สัญชาติไทย
อาชีพ พนักงานร้านอาหาร

11 พ.ค. 64 (Day 1)
ผลพบเชื้อ ไม่มีอาการ

LQ ปัตตานี/
อยู่ระหว่างประสาน รพ.

สหรัฐอาหรับเอมิเรตส์
(1 ราย)

11 พ.ค. 64 เพศชาย อาย 44 ปี สัญชาติไทย
12 พ.ค. 64 (Day 1)
ผลพบเชื้อ ไม่มีอาการ

SQ ชลบุรี/
Hospitel ชลบุรี

แหล่งข้อมูลและจัดท าโดย : กรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข

ผู้เดินทางมาจากต่างประเทศ รวม 5 ราย



จ านวนผู้ติดเชื้อโควิดในประเทศรายใหม่ วันที่ 14 พ.ค. 64 จ านวน 10 อันดับแรก

อันดับที่ จังหวัด
รายวัน
14 พ.ค. 

รวมตั้งแต่
วันที่ 1 เม.ย. – 14 พ.ค. 

1 กรงุเทพมหานคร 1,087 23,561 =

2 ปทมุธานี 157 1,739 

3 นนทบรุี 131 4,244 

4 สมทุรปราการ 121 3,735 

5 ชลบรุี 64 3,609 

6 ประจวบครีขีนัธ์ 52 1,431 

7 สมทุรสาคร 46 1,730 

8 ระยอง 33 762 

9 พระนครศรอียธุยา 29 811 =

10 นครศรธีรรมราช 25 680 

แหล่งข้อมูลและจัดท าโดย : กรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข



จ านวนผู้ติดเชื้อโควิดในประเทศสะสม วันที่ 1 เม.ย. 64 – 14 พ.ค. 64 จ านวน 10 อันดับแรก

อันดับที่ จังหวัด
รวมตั้งแต่

วันที่ 1 เม.ย. – 14 พ.ค. 
1 กรงุเทพมหานคร 23,561 =

2 นนทบรุี 4,244 =

3 เชยีงใหม่ 3,948 =

4 สมทุรปราการ 3,735 =

5 ชลบรุี 3,609 =

6 ปทมุธานี 1,739 

7 สมทุรสาคร 1,730 

8 ประจวบครีขีนัธ์ 1,431 =

9 สรุาษฎรธ์านี 1,353 =

10 สงขลา 910 =

แหล่งข้อมูลและจัดท าโดย : กรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข



จ านวนผู้ติดเชื้อโควิดในประเทศรายใหม่ และสะสม วันที่ 1 เม.ย. 64 – 14 พ.ค. 64 เวลา 01:00 น.    

ที่ จังหวัด 1 เม.ย. - 7 พ.ค. 8-พ.ค. 9-พ.ค. 10-พ.ค. 11-พ.ค. 12-พ.ค. 13-พ.ค. 14-พ.ค. รวม(ราย)

รวม 49,732 2,409 2,086 1,622 1,902 1,974 4,871 2,251 66,847

1 กรงุเทพมหานคร 16,917 1,112 980 565 855 976 1,069 1,087 23,561

2 นนทบุร ี 3,032 217 221 158 141 266 78 131 4,244

3 เชยีงใหม่ 3,810 21 26 25 22 18 10 16 3,948

4 สมทุรปราการ 2,902 114 108 116 70 110 194 121 3,735

5 ชลบุร ี 3,128 72 96 63 73 57 56 64 3,609

6 เรอืนจ า/ทีต่อ้งขงั - - - - - - 2,835 183 3,018

7 ปทมุธานี 1,099 93 31 65 160 29 105 157 1,739

8 สมทุรสาคร 1,299 77 95 85 35 36 57 46 1,730

9 ประจวบครีขีนัธ์ 1,167 100 28 10 18 15 41 52 1,431

10 สรุาษฎรธ์านี 1,035 35 50 41 42 53 73 24 1,353

11 สงขลา 797 19 15 20 11 2 27 19 910

12 นครปฐม 746 28 22 11 20 7 21 21 876

13 พระนครศรอียุธยา 607 29 17 27 25 38 39 29 811

14 ระยอง 624 19 11 21 8 16 30 33 762

15 นครราชสมีา 642 15 20 10 38 11 11 11 758



จ านวนผู้ติดเชื้อโควิดในประเทศรายใหม่ และสะสม วันที่ 1 เม.ย. 64 – 14 พ.ค. 64 เวลา 01:00 น.    

ที่ จังหวัด 1 เม.ย. - 7 พ.ค. 8-พ.ค. 9-พ.ค. 10-พ.ค. 11-พ.ค. 12-พ.ค. 13-พ.ค. 14-พ.ค. รวม(ราย)

16 นครศรธีรรมราช 525 24 14 39 16 17 20 25 680

17 จนัทบุร ี 340 27 38 36 89 32 14 21 597

18 นราธวิาส 519 1 2 32 3 25 2 3 587

19 ภเูก็ต 490 10 12 10 8 18 19 12 579

20 ระนอง 329 50 48 45 44 25 8 6 555

21 เพชรบุร ี 490 12 10 20 5 2 2 8 549

22 เชยีงราย 458 7 5 11 9 8 6 1 505

23 ฉะเชงิเทรา 414 27 7 2 21 9 9 8 497

24 ราชบุร ี 361 16 14 20 15 19 16 7 468

25 สระแกว้ 379 11 13 18 9 7 5 2 444

26 ขอนแกน่ 415 5 6 3 1 1 6 6 443

27 นครสวรรค์ 398 6 11 4 5 2 2 4 432

28 อดุรธานี 377 5 4 1 7 6 2 2 404

29 พทัลงุ 337 12 4 7 - 6 5 6 377

30 สพุรรณบุร ี 313 9 5 6 2 5 5 2 347



จ านวนผู้ติดเชื้อโควิดในประเทศรายใหม่ และสะสม วันที่ 1 เม.ย. 64 – 14 พ.ค. 64 เวลา 01:00 น.    

ที่ จังหวัด 1 เม.ย. - 7 พ.ค. 8-พ.ค. 9-พ.ค. 10-พ.ค. 11-พ.ค. 12-พ.ค. 13-พ.ค. 14-พ.ค. รวม (ราย)

31 อบุลราชธานี 267 22 13 2 6 4 1 7 322

32 ปราจนีบุร ี 221 63 5 1 4 1 6 10 311

33 พษิณุโลก 293 4 2 1 1 1 2 3 307

34 ล าพนู 288 - 2 1 - 2 1 - 294

35 ตรงั 235 10 4 8 8 1 5 3 274

36 สระบุร ี 207 5 14 1 6 18 5 16 272

37 มหาสารคาม 239 6 5 5 1 6 3 2 267

38 ปตัตานี 182 9 11 3 7 28 11 11 262

39 กาญจนบุร ี 200 4 9 23 6 8 1 4 255

40 กระบี่ 194 15 13 8 7 1 8 4 250

41 ล าปาง 235 2 1 5 1 - 3 1 248

42 ศรสีะเกษ 209 11 13 1 - 5 3 5 247

43 ชยัภมู ิ 147 3 8 31 23 10 10 5 237

44 รอ้ยเอ็ด 178 5 6 4 3 1 3 12 212

45 ลพบุร ี 151 6 5 7 4 3 - - 176

46 นครนายก 134 3 2 5 8 7 5 3 167



จ านวนผู้ติดเชื้อโควิดในประเทศรายใหม่ และสะสม วันที่ 1 เม.ย. 64 – 14 พ.ค. 64 เวลา 01:00 น.    

ที่ จังหวัด 1 เม.ย. - 7 พ.ค. 8-พ.ค. 9-พ.ค. 10-พ.ค. 11-พ.ค. 12-พ.ค. 13-พ.ค. 14-พ.ค. รวม (ราย)

47 บุรรีมัย ์ 132 3 2 6 5 6 3 7 164

48 อา่งทอง 122 5 6 6 4 4 8 6 161

49 ยะลา 113 6 2 2 7 17 2 6 155

50 นครพนม 121 - 2 - - - 2 2 127

51 สรุนิทร ์ 107 3 3 4 1 - 1 - 119

52 ตราด 107 5 4 1 - 2 - - 119

53 เพชรบูรณ์ 79 3 1 5 8 10 2 10 118

54 ตาก 108 3 3 1 2 1 - - 118

55 ก าแพงเพชร 111 1 1 - 1 1 1 1 117

56 นา่น 111 - - - 1 - - - 112

57 พจิติร 74 6 10 2 5 2 2 5 106

58 สโุขทยั 97 2 - - 3 - 1 1 104

59 ยโสธร 85 4 4 - 3 - 2 2 100

60 สมทุรสงคราม 65 4 4 6 5 4 4 3 95

61 ชุมพร 80 - - 1 4 5 - 3 93

62 กาฬสนิธุ ์ 82 1 2 1 2 4 - - 92



จ านวนผู้ติดเชื้อโควิดในประเทศรายใหม่ และสะสม วันที่ 1 เม.ย. 64 – 14 พ.ค. 64 เวลา 01:00 น.    

ที่ จังหวัด 1 เม.ย. - 7 พ.ค. 8-พ.ค. 9-พ.ค. 10-พ.ค. 11-พ.ค. 12-พ.ค. 13-พ.ค. 14-พ.ค. รวม (ราย)

63 พะเยา 87 - - 1 2 - - - 90

64 สกลนคร 78 4 - 1 - - 1 3 87

65 แพร่ 73 1 1 - - - 2 2 79

66 เลย 67 2 8 - - - 1 - 78

67 ชยันาท 72 3 1 - - - 1 - 77

68 อตุรดติถ์ 70 2 1 - - - - 1 74

69 สงิหบ์ุร ี 61 3 - - 1 - 1 3 69

70 หนองคาย 67 2 - - - - - - 69

71 พงังา 45 - 1 3 9 3 1 1 63

72 อ านาจเจรญิ 40 1 2 1 - 1 - 1 46

73 แมฮ่อ่งสอน 40 - - - - - - - 40

74 มกุดาหาร 25 1 1 1 2 - - 1 31

75 หนองบวัล าภู 26 - 1 2 - 1 - - 30

76 บงึกาฬ 21 1 - 1 - - 1 - 24

77 อทุยัธานี 18 2 - - - 1 1 - 22

78 สตลู 17 - - - - - - - 17



ผู้ติดเชื้อ จังหวัด

> 100 ราย
(4 จังหวัด)

กรุงเทพมหานคร ปทุมธานี นนทบุรี สมุทรปราการ

51 - 100 ราย
(2 จังหวัด)

ชลบุรี ประจวบคีรีขันธ์

11 – 50 ราย
(14 จังหวัด)

สมุทรสาคร ระยอง พระนครศรีอยุธยา นครศรีธรรมราช สุราษฎร์ธานี ภูเก็ต 
นครปฐม จันทบุรี สงขลา เชียงใหม่ สระบุรี ร้อยเอ็ด นครราชสีมา ปัตตานี

1 - 10 ราย
(41 จังหวัด)

ปราจีนบุรี เพชรบูรณ์ เพชรบุรี ฉะเชิงเทรา ราชบุรี อุบลราชธานี บุรีรัมย์ 
ระนอง ขอนแก่น พัทลุง อ่างทอง ยะลา ศรีสะเกษ ชัยภูมิ พิจิตร นครสวรรค์
กาญจนบุรี กระบี่ นราธิวาส พิษณุโลก ตรัง นครนายก สมุทรสงคราม ชุมพร
สกลนคร สิงห์บุรี สระแก้ว อุดรธานี สุพรรณบุรี มหาสารคาม นครพนม ยโสธร
แพร่ เชียงราย ล าปาง ก าแพงเพชร สุโขทัย อุตรดิตถ์ พังงา อ านาจเจริญ
มุกดาหาร

0 ราย
(16 จังหวัด)

ล าพูน ลพบุรี สุรินทร์ ตราด ตาก น่าน กาฬสินธุ์ พะเยา เลย ชัยนาท 
หนองคาย แม่ฮ่องสอน หนองบัวล าภู บึงกาฬ อุทัยธานี สตูล

> 100 ราย

51 - 100 ราย

11 - 50 ราย

1 – 10 ราย

0 ราย

ผู้ติดเชื้อ 
วันที่ 14 พ.ค. 64





จ านวนผู้ติดเชื้อโควิดในประเทศรายใหม่ และสะสม วันที่ 1 เม.ย. 64 – 14 พ.ค. 64 เวลา 01:00 น.    

หมายเหตุ  * ปรับขอ้มูลจ ำนวนผูต้ดิเชือ้ เฉพำะกลุ่มผูต้ดิเชือ้ภำยในประเทศ ไม่รวมกลุ่มขนสง่สนิคำ้ ยนืยนัผลกำรตดิเชือ้จำกกำรสอบสวนโรคในระบบรำยงำน ในชว่งตน้กำรระบำดระลอกใหม่ และไม่นับผู่ป่้วยในสถำนกกักนั

จังหวัด 1 เม.ย. - 7 พ.ค. 8-พ.ค. 9-พ.ค. 10-พ.ค. 11-พ.ค. 12-พ.ค. 13-พ.ค. 14-พ.ค. รวม(ราย)

รวมท ัง้ประเทศ 49,732 2,409 2,086 1,622 1,902 1,974 4,871 2,251 66,847

กรงุเทพมหานคร 16,917 1112 980 565 855 976 1069 1087 23,561

ปรมิณฑล (5 จงัหวดั) 9,078 529 477 435 426 448 455 476 12,324

❖ นนทบรุ ี 3,032 217 221 158 141 266 78 131 4,244

❖ สมทุรปราการ 2,902 114 108 116 70 110 194 121 3,735

❖ ปทมุธานี 1,099 93 31 65 160 29 105 157 1,739

❖ สมทุรสาคร 1,299 77 95 85 35 36 57 46 1,730

❖ นครปฐม 746 28 22 11 20 7 21 21 876

กทม. รวมปรมิณฑล 25,995 1,641 1,457 1,000 1,281 1,424 1,524 1,563 35,885

รวมจงัหวดัอืน่ๆ (71) 23,737 768 629 622 621 550 512 505 27,944

เรอืนจ า และทีต่อ้งขงั - - - - - - 2,835 183 3,018





ผลการตรวจหาเชื้อ Covid-19 ทางห้องปฏิบัติการ
วันที่ 12 พฤษภาคม  2564

จุดตรวจ/สถานที่ตรวจ
จ านวนที่

ตรวจ (คน)
ผลพบเชื้อ

(คน)
ร้อยละ

การพบเชื้อ

- จุดตรวจสนามกีฬาธูปเตมีย์ 1,278 68 5.32

- กทม. ศูนย์ ดินแดง 1,668 62 3.71

- คลองเตย โรงเรียนชุมชนฯ 988 52 5.26

- จุดตรวจชุมชนสีลม 1,016 107 10.53

- จุดตรวจห้วยขวาง 510 15 2.94

- จุดตรวจ รองเมือง 491 25 5.09

- จุดตรวจ เคหะหลักสี่ 509 4 0.79

- จุดตรวจตลาดกลางดินแดง 787 26 3.30

รวม 7,247 359 4.95



เขต
cluster/แขวง/ชุมชน 

(เรียงตามล าดับความรุนแรง)
อัตราการติดเชื้อ

(%)

ดินแดง
ตลาดห้วยขวาง 1.48

แฟลตดินแดง 3.26

วัฒนา
แคมป์คนงานก่อสร้าง
(2 แห่งอยู่ติดกัน)

14.25

คลองเตย
ที่พักคนงานก่อสร้าง -

ชุมชนแออัดคลองเตย 3.83

หลักสี่ แคมป์ก่อสร้าง 21.99

ลาดพร้าว บริษัทประกัน 7.70

ราชเทวี
บริษัทไฟแนนซ์ 17.30

ประตูน้ า 3.96

ตารางประสานสอดคล้อง โควิด 19 กทม. ประจ าวันที่  14 พ.ค.64



เขต
cluster/แขวง/ชุมชน 

(เรียงตามล าดับความรุนแรง)
อัตราการติดเชื้อ

(%)

พระนคร ปากคลองตลาด 5.58

ดุสิต สี่แยกมหานาค/สะพานขาว/ตลาดผลไม้ 3.52

ป้อมปราบศัตรูพ่าย คลองถมเซ็นเตอร/์เสือป่า/วงเวียน 22/ วรจักร /โบ้เบ้ N/A

สวนหลวง ชุมชนโมราวรรณ 8.85

จตุจักร กองระบาดวิทยา กรมควบคุมโรค เป็นผู้สอบสวนควบคุมโรค N/A

ตารางประสานสอดคล้อง โควิด 19 กทม. ประจ าวันที่  14 พ.ค.64



เขต
cluster

/แขวง/ชุมชน 
(เรียงตามล าดับความรุนแรง)

ลักษณะกาะระบาด
ปัจจัยเสี่ยง กลุ่มเสี่ยงในการ

แพร่เชื้อเขต

ประชากร การตรวจเชิงรุก

หมายเหตุ
รายใหม่

ติดเชื้อ
สะสม

ผู้สัมผัส
เสี่ยงสูง

ผู้สัมผัส
เสี่ยงต่ า

ตรวจ
แล้ว

วันนี้ รวม

ปทุมวัน ชุมชนบ่อนไก่ ติดจากชุมชน 131 4,000 12,500 8,872 8,872
แนวโน้มควบคุมการ
ระบาดได้

สาทร บริษัทขายตรงตึกเอมไพร์ ติดเชื้อในที่ท างาน 144 58 350 350 350
ตรวจหมดแล้วทั้ง
office แนวโน้มการ
ระบาดควบคุมได้

ป้อมปราบ
ศัตรูพ่าย

ชุมชนวัดโสมนสั
ติดเชื้อจากชุมชน 
ทนอาหารร่วมกัน

68 200 400 400 400
ตรวจหมดแล้วทั้ง
ชุมชนแนวโน้มควบ
คุมการระบาดได้

สัมพันธวงศ์ ส าเพ็ง
ตลาด 

ผู้ป่วยมาท างานที่ส าเพ็ง
81 100 1,000 406 406

แนวโน้มควบคุมการ
ระบาดได้

จตุจักร
บริษัทรถทัวร์ สัมผัสในท่ีท างาน 28 393 - 393 393

ตรวจพนักงาน
หมดแล้ว กักกันผู้
สัมผัสเสี่ยงสูงให้   
ครบ 14 วัน และเฝ้า
ระวังผู้ป่วยเพ่ิมเติม

ตารางประสานสอดคล้อง โควิด 19 กทม. ประจ าวันที่  14 พ.ค.64



หน่วยให้บริการ 14 พฤษภาคม 64 15 พฤษภาคม 64 16 พฤษภาคม 64
1. หน่วยรถพระราชทาน
โดย สถาบันป้องกันควบคุมโรคเขตเมือง  
ร่วมกับส านักอนามยั กรุงเทพมหานคร 

รถตรวจกรมวิทยาศาสตร์การแพทย์

ACF:
คลองเตย (2,000 คน)
แคมป์ก่อสร้าง คลองเตย (500 คน)
ปากคลองตลาด /ยอดพิมาน (500 คน)
แคมป์ก่อสร้าง หลักสี่ (500 คน)
พระนคร (500 คน)
ศูนย์การแพทย์พัฒนา (500 คน)

ACF:
คลองเตย (2,000)

ACF:
คลองเตย (2,000)

2. ภาครัฐ
- กระทรวงแรงงาน 
- ส านักอนามัย

Active surveillance 
ไทยญี่ปุ่น ดินแดง (2,000 คน) โดย รพ.วิชัยเวช
ACF:  
สนข.พระนคร (500 คน)
โดย World medical

Active surveillance 
ไทยญี่ปุ่น ดินแดง (2,000 คน) โดย รพ.วิชัยเวช
ACF:  
แคมป์ก่อสร้าง หลักสี่ (300 คน)
โดย World medical

Active surveillance 
ไทยญี่ปุ่น ดินแดง (2,000 คน) โดย 
รพ.วิชัยเวช

3. ส านักอนามัย  กทม.
โดย ศบส, กคร

ศบส 69 แห่ง
รวมประมาณ 350-500 คน/วัน 

ศบส 69 แห่ง
รวมประมาณ 350-500 คน/วัน
Active surveillance : เก็บน้ าลาย
-แคมป์ก่อสร้าง เขตวัฒนา (1,000 คน) โดย ศบส.
-ตลาดบุญเรือง (600 คน) โดย ศบส.

ศบส 69 แห่ง
รวมประมาณ 350-500 คน/วัน
Active surveillance : เก็บน้ าลาย

4. ภาคเอกชน - - -

รวม 7,350-9,000 6,250-9,000 4,350-9,000

แผนการตรวจหาเชื้อ Covid-19 เชิงรุกรายวัน ในกรุงเทพมหานคร







การประชุมศูนย์ปฏิบัติการ ศูนย์บริหารสถานการณ์โควิด 19 (ศปก.ศบค.)
วันที่ 14 พฤษภาคม 2564 

คณะกรรมการอ านวยการศูนย์ปฏิบัติการฉุกเฉินด้านการแพทย์ และสาธารณสขุ 
กรณีโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (โควิด 19)

การผ่อนคลายมาตรการป้องกันควบคุมโรคโควิด 19

และ ระดับของพื้นท่ีสถานการณ์ย่อยในพื้นที่ทั่วราชอาณาจักร



วัตถุประสงค์

หลักการและเหตุผลในการผ่อนคลายมาตรการป้องกันควบคุมโรคโควิด 19 และ 
ระดับของพื้นที่สถานการณ์ย่อยในพื้นที่ทั่วราชอาณาจักร

ปัจจุบันสถานการณ์โรคโควิด 19 จ านวนผู้ติดเชื้อและผู้ป่วยใหม่ในกทม. และปริมณฑล บาง
จังหวัดมีจ านวนเพิ่มขึ้น แตส่ถานการณ์ในส่วนภูมิภาคพบผู้ติดเชื้อ และผู้ป่วยจ านวนลดลง สามารถควบคุม
การระบาดได้  การระบาดส่วนใหญ่พบในผู้สัมผัสผู้ป่วยยนืยนัต่อเนื่องจากการระบาดในสถานบันเทิง และ
การเดินทางจากพื้นท่ีเสี่ยง ส าหรับกรุงเทพและปริมณฑลพบการระบาดในสถานที่ชุมชน เช่น ร้านอาหาร 
ห้างสรรพสินค้า ลดลง พบเพิ่มขึ้นในสถานที่เฉพาะกลุ่ม เช่น ชุมชนแออัด โรงงาน ที่พักแรงงานต่างด้าว 
และตลาด 

1. เพื่อลดผลกระทบด้านเศรษฐกิจ และสังคม

2. เพื่อให้สอดคล้องกับสถานการณ์การระบาดในปจัจุบนั



1. การปรับระดับของพื้นที่สถานการณ์ย่อยในพ้ืนที่ทั่วราชอาณาจักร

หลักเกณฑ์ในการปรับ โดยพิจารณาหลายเหตุผลร่วมกัน  ดังนี้
1. ลักษณะการระบาดในชุมชน โดยพิจารณาจากจ านวน และความต่อเนื่อง    

▪ พื้นที่ควบคุมสูงสุด และเข้มงวด มีผู้ป่วยมากกว่า 100 รายต่อวันอย่างน้อย 1 วันใน 1 สัปดาห์
หรือเฉลี่ยใน 1 สัปดาห์ มากกว่า 50 รายต่อวัน

▪ พื้นที่ควบคุมสูงสุด  มีผู้ป่วยเฉลี่ยใน 1 สัปดาห์ 20 -50 รายต่อวัน 
▪ พื้นที่ควบคุม มีผู้ป่วยเฉลี่ยใน 1 สัปดาห์ น้อยกว่า 20 รายต่อวัน
▪ พื้นที่เฝ้าระวังสูง มีผู้ป่วยเฉลี่ยใน 1 สัปดาห์ น้อยกว่า 10 รายต่อวัน
▪ พื้นที่เฝ้าระวังพื้นที่ไม่มีผู้ป่วย อย่างน้อย 1 สัปดาห์

2. จังหวัดที่มีพื้นที่ติดกับพื้นที่ที่พบการระบาดต่อเนื่อง และเสี่ยงต่อการแพร่กระจายเชื้อ
3. จังหวัดที่มีการระบาดในกลุ่มเสี่ยงที่มีโอกาสแพรเ่ชื้อได้งา่ย 
4. จังหวัดที่ติดกับชายแดน หรือ เคยมีผู้เดินทางเข้าในพื้นที่ติดเชื้อ 
5. สัดส่วนการได้รับวัคซีนของประชากรในพื้นที่ (ปรับลดระดับกรณีได้รบัวัคซีนมาก) 



พ้ืนที่ / กิจการ
กิจกรรม

การสวม
หน้ากาก

อนามัย/ผ้า
การจัดกิจกรรม ร้านอาหาร

ร้านสะดวก
ซ้ือ ตลาด

โต้รุ่ง

สถานบริการ
สถานบันเทิง

ผับบาร์ คาราโอเกะ 

ศูนย์การค้า 
ห้างสรรพ

สินค้า

สถานศึกษา
ทุกระดับ สถาบัน

กวดวิชา

สถานที่เสี่ยง 
หรือสถานที่ท่ีมี
กิจกรรมเสี่ยง

พื้นที่ควบคุม
สูงสุดและ
เข้มงวด

ให้สวมหน้ากาก
อนามัย/หน้ากาก
ผ้า เมื่อออกนอก
เคหะสถาน หรือ
อยู่ในที่สาธารณะ

ห้ามจัดกิจกรรม
รวมคนมากกว่า 

20 คน

บริโภคในร้านโดย
น่ังได้ไม่เกิน 25% 
ไม่เกิน 21.00 น. 

สั่งกลับบ้าน 
ไม่เกิน 23.00 น.
(งดการจ าหน่าย

และดื่มสุราในร้าน

เปิดบริการ 
04.00 –
23.00 น.

ปิด

เปิดบริการ
ตามปกติ

ไม่เกิน 21.00 น.  
(จ ากัดจ านวนคน 
งดจัดกิจกรรม

ส่งเสริมการขาย)

ห้ามใช้อาคารสถานที่ 
เพื่อจัดการเรียนการ
สอน กิจกรรมที่มีการ
รวมคนจ านวนมาก

ปิด 
ยกเว้นสถานที่เล่น
กีฬากลางแจ้งเปิด
ได้ไม่เกิน 21.00 

น.แข่งขันได้โดยไม่
มีผู้ชม

พื้นที่ควบคุม
สูงสุด 

ให้สวมหน้ากาก
อนามัย/หน้ากาก
ผ้า เมื่อออกนอก
เคหะสถาน หรือ
อยู่ในที่สาธารณะ

ห้ามจัดกิจกรรม
รวมคนมากกว่า 

50 คน

บริโภคในร้านได้
ไม่เกิน 23.00 น.
(งดการจ าหน่าย

และดื่มสุราในร้าน)

เปิดบริการ 
04.00 –
23.00 น.

ปิด

เปิดบริการ
ตามปกติ

ไม่เกิน 21.00 น.  
(จ ากัดจ านวนคน 
งดจัดกิจกรรม

ส่งเสริมการขาย)

ให้ใช้อาคารสถานที่
เพื่อจัดการเรียนการ
สอน กิจกรรมที่มีการ
รวมคนจ านวนมาก 

โดยผ่านความเห็นชอบ
จากคณะกรรมการ
โรคติดต่อจังหวัด

เปิดบริการตาม
ข้อก าหนด 

สถานที่เล่นกีฬา
เปิดได้ไม่เกิน 

21.00 น.แข่งขัน
ได้โดยจ ากัดผู้ชม/

ผู้เล่น

พื้นที่ควบคุม
ให้สวมหน้ากาก
อนามัย/หน้ากาก
ผ้า เมื่อออกนอก
เคหะสถาน หรือ
อยู่ในที่สาธารณะ

ห้ามจัดกิจกรรม
รวมคนมากกว่า 

50 คน

บริโภคในร้านได้
ตามปกติ

(งดการจ าหน่าย
และงดดื่มสุรา)

เปิดบริการ
ตามปกติ

(ตาม
มาตรการที่
ก าหนด)

ปิด

เปิดบริการ
ตามปกติ

ไม่เกิน 21.00 น.  
(จ ากัดจ านวนคน 
งดจัดกิจกรรม

ส่งเสริมการขาย)

ให้ใช้อาคารสถานที่
เพื่อจัดการเรียนการ
สอน กิจกรรมที่มีการ
รวมคนจ านวนมาก 

ตามมาตรการที่
ก าหนด 

เปิดบริการตาม
ข้อก าหนด 

สถานที่เล่นกีฬา
เปิดปกติแข่งขันได้
โดยจ ากัดผู้ชม/ผู้

เล่น

(ร่างที่ 2 ) การผ่อนคลายมาตรการตามระดับของพื้นที่สถานการณ์ย่อยในพื้นที่ทั่วราชอาณาจักร

หมายเหตุ  เร่งรัดการให้วัคซีนในบุคลากรทางการศกึษา, ทุกระดับทุกกิจกรรมมีมาตรการก าหนด




























